[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24 декабря 2015г. № 258
Об утверждении перечня

муниципальных программ
            В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 08.08.2013 г. № 189 «Об утверждении перечня разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»:
           1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, согласно приложения.
           2.  Распоряжение Администрации муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 189 считать утратившим силу.

           3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016 года.
Глава  муниципального образования

«Глинковский район»
Смоленской области                                                                                М.З.Калмыков
                                                                                      Приложение
                                                                                      к распоряжению  Администрации

                                                                                      муниципального образования

                                                                                      «Глинковский район»

                                                                                      от___________2015 г. №____
ПЕРЕЧЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	№ м.п.
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители муниципальной программы

	1
	1.
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	2
	2.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	3
	3.
	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Отдел по культуре, отдел по образованию Администрации

	4
	4.
	Муниципальная программа «Героико – патриотическое воспитание молодежи в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	5
	5.
	Муниципальная программа «Молодежь Глинковского района Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	6
	6.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Отдел по образованию, МУП «Коммунальщик»

	7
	7.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы»
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	8
	8.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 года»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	9
	9.
	Муниципальная программа «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
	Финансовое управление

	10
	11.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.»
	Отдел по образованию

	11
	12.
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 года»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	12
	13.
	Муниципальная программа «Детство» на 2015-2020 годы в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области»
	Отдел по образованию, отдел по культуре

	13
	14.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»
	Отдел по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству

	14
	15.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Отдел по культуре

	15
	16.
	Муниципальная программа «Вовлечение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	16
	17.
	Муниципальная программа «Строительство шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» на 2015-2020 годы.
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	17
	18.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Отдел по культуре, отдел по образованию Администрации

	18
	19.
	Муниципальная программа «Газификация сельских населенных пунктов муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	19
	20.
	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2014-2028 гг.»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	20
	21.
	Муниципальная программа «Демографическое развитие муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	21
	22.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»

	22
	23.
	Муниципальная программа «Развитие дорожно – транспортного комплекса муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»
	Аппарат Администрации муниципального образования «Глинковский район»